
Determinazione del Dirigente / Responsabile del Servizio

Determinazione n. 1329 del 18/04/2024

Proposta n. SEGRGEN 2198/2024 

Oggetto: ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  1305  
DEL  17.4.2024  AVENTE  AD  OGGETTO  "REVOCA  DELL'AVVISO  PER  LA  SELEZIONE  DEL  
COMPONENTE  DELL'ORGANISMO  INDIPENDENTE  DI  VALUTAZIONE  MONOCRATICO  DEL  
COMUNE DI TRAPANI PER IL PROSSIMO TRIENNIO."

IL SEGRETARIO GENERALE

Premesso che, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs 18 agosto 2000 n° 267 - Testo Unico della Legge 
sull’Ordinamento  degli  Enti  Locali  -  spetta  ai  dirigenti  la  direzione  degli  uffici  e  dei  servizi, 
secondo i criteri e le norme dettate dagli Statuti e dai Regolamenti. Ai Dirigenti spetta l’adozione 
degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnino l’Amministrazione 
verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri 
di spesa e di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono responsabili  
in via esclusiva dell’attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati (art.4, comma 2 del  
D. Lgs 30 marzo 2001 n. 165);

Richiamato  il  Decreto  Sindacale  n.  36  del  12/06/2023  avente  ad  oggetto  "Dott.  Giovanni  
Panepinto.  Conferma  incarico  quale  Segretario  Generale  titolare”  con  il  quale  l’odierno 
disponente è stato confermato quale Segretario Generale titolare;

Visto e richiamato l’art. 4 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 a norma del quale gli 
organi  di  governo  esercitano  le  funzioni  di  indirizzo  politico  -  amministrativo,  definendo  gli 
obiettivi ed i programmi da attuare ed adottando gli altri atti rientranti nello svolgimento di tale  
funzione;

Visto che con determinazione dirigenziale n. 1305 del 17.4.2024 avente ad oggetto “REVOCA 
DELL'AVVISO  PER LA SELEZIONE DEL COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI 
VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE DI TRAPANI PER IL PROSSIMO TRIENNIO” è stata 
stabilita la revoca dell’avviso pubblico per l’individuazione dell’Organismo Interno di Valutazione in 
composizione monocratica, dello schema di domanda e del disciplinare approvato con determina n. 403 
del 14/2/2024 al fine di poter procedere alla pubblicazione dello stesso sul Portale del reclutamento 
(inPA) ai sensi di quanto previsto dall’art. 14-bis del D.Lgs. 150/2009;

Considerato che, alla richiesta di pubblicazione dell’avviso di revoca sul Portale della Performance, è 
stato segnalato dall’helpdesk del medesimo Portale del Dipartimento della Funzione Pubblica che la 
pubblicazione degli avvisi per la nomina dell’OIV su inPA non era ancora possibile nel momento in cui 

Determ. n. 1329 del 18/04/2024 pag. 1/2

CITTA' DI TRAPANI
Provincia di Trapani

Medaglia d'Oro al Valor Civile

copia informatica per consultazione



è stato pubblicato l’avviso del Comune di Trapani e, pertanto, non occorre la revoca della procedura e 
la pubblicazione di un nuovo Avviso;

Considerato che occorre pertanto procedere all’annullamento in autotutela, ai sensi della L.241/90, della 
suddetta determinazione dirigenziale n. 1305 del 17.4.2024 avente ad oggetto “REVOCA DELL'AVVISO  PER 
LA SELEZIONE DEL COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
MONOCRATICO DEL COMUNE DI TRAPANI PER IL PROSSIMO TRIENNIO” e della relativa 
pubblicazione all’albo pretorio online;

VISTI:
• lo Statuto Comunale;

• il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. ed il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

• la L. 241/90 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato, di:

1.  Di  annullare,  in  autotutela,  ex  Legge  241/90,  la  determinazione  dirigenziale  n.   1305 del 
17.4.2024 avente ad oggetto “REVOCA DELL'AVVISO  PER LA SELEZIONE DEL COMPONENTE 
DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI  VALUTAZIONE MONOCRATICO DEL COMUNE DI 
TRAPANI PER IL PROSSIMO TRIENNIO” e la relativa pubblicazione all’albo pretorio online;

Trapani, lì 18/04/2024 

Sottoscritta dal Dirigente
PANEPINTO GIOVANNI 
(firma digitale ai  sensi dell’art. 21 d.lgs. 82/2005)
in data 18/04/2024

Determ. n. 1329 del 18/04/2024 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


